
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
3/2014.(III.05.) önkormányzati rendelete 

a szociális igazgatásról valamint a pénzbeli és természetben nyújtott szociális és 
gyermekvédelmi ellátásokról szóló 28/2013. (XII.16.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 
 
Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 1.§ (2) bekezdésében, a 25.§ (3) 
bekezdésének b) pontjában, a 26.§-ában, a 32.§ (1) bekezdés b) pontjában és (3) 
bekezdésében, a  45.§-ában, az 50.§ (3) bekezdésében és a 132.§ (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról és az ezzel 
kapcsolatos eljárási szabályokról, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló többször módosított 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 16.§ 
(1) bekezdésében, a 18.§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a pénzbeli és 
természetben nyújtott gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási 
szabályokról Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. 
§ (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1.§ A szociális igazgatásról valamint a pénzbeli és természetben nyújtott szociális és 
gyermekvédelmi ellátásokról szóló 28/2013. (XII.16.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
R) 9. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 
      
„(1) Ajka Város Önkormányzat Képviselő-testülete hatáskörét átruházott hatáskörben a 
polgármester gyakorolja az alábbi pénzbeli és természetben nyújtott szociális és 
gyermekvédelmi ellátások tekintetében: 

a) önkormányzati segély  
b) méltányossági közgyógyellátás. 

 
Valamint együttműködési megállapodást köt- az aktív korú nem foglalkoztatott rendszeres 
szociális segélyt igénylőkkel, segélyben részesülőkkel kapcsolatos foglalkoztatási, 
munkaerő-piaci, szociális gondoskodási feladatok ellátására- az illetékes állami 
foglalkoztatási szervvel, és ennek keretében gondoskodik az együttműködés intézményi 
kereteiről.” 

 
2.§  A R. 20.§ (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 
 „b) a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke, az egészségbiztosítási szerv 
szakhatósági állásfoglalása alapján, az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
legalább 20%-a.”      

3.§ E rendelet 2014. március 6. napján lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 
 
A j k a, 2014. február 28. 
 
Kihirdetés napja: 2014. március 5.  
 
 
Schwartz Béla  Dr. Jáger László  
 polgármester       jegyző 



I N D O K O L Á S 

 
 
1.§-hoz: E szakasz a Szt. változásához igazodik, pontosítani kellett a képviselő-testület által a 
polgármesterre átruházott hatáskörben történő döntési jogosultságaira való hivatkozást.   
 
2.§-hoz: E szakasz a Szt. szabályozásának megfelelően módosítja a méltányossági 
közgyógyellátás megállapításának feltételeként meghatározott havi rendszeres gyógyító 
ellátás költségének mértékét. 
 
3.§-hoz E szakasz a rendelet hatályba lépésről rendelkezik.  
 
 
 
A j k a , 2014. február 28.  
 
                   Dr. Jáger László  
                  jegyző     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


